
 

 

Protokół nr VIII/ 15 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 23 czerwca 2015 roku. 

_____________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1005 do 14 43 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczył radny – Pan Mateusz Królak.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji  

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń 

Burmistrza od ostatniej sesji Rady Miejskiej    

5. Interpelacje i zapytania radnych  

6. Turystyczne zagospodarowanie Gminy i Miasta Gryfów Śląski 

7. Dyskusja 

8. Przerwa 

9. Funkcjonowanie klubów i stowarzyszeń sportowych na terenie Gminy Gryfów Śląski 

10. Dyskusja  

11. Przerwa 

12. Podjęcie uchwał  

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

14. Sprawy różne i organizacyjne  

15. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył VIII Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz sołtysów i wszystkich obecnych na sali obrad.  

W sposób szczególny powitał gości zaproszonych – Pana Jakuba  Feiga - Zastępcę Dyrektora 

Biura Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej , Panią Magdalenę Tworek – opiekuna Gminy 

Gryfów Śląski w ramach biura DOT , Pana Mirosława Zdulskiego – menagera ds. projektów w 

Euroregionie „Nysa” oraz Pana Bogdana Ludkowskiego – właściciela hotelu „Stacja nad Kwisą” 

w Gryfowie Śl.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych co stanowi quorum, 

toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego  porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.  
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Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu nr VII/15 z sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 12 maja 2015 r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się. 

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :  

 

1. Uchwała Nr VII/ 30/15 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski za 2014 rok – została 

przyjęta przez Radę Miejską jednogłośnie.  

 

2. Uchwała Nr VII/31/15 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski za 2014 rok – absolutorium zostało przyjęte jednogłośnie za co Burmistrz jeszcze 

raz podziękował Wysokiej Radzie.  

  

3. Uchwała Nr VII/ 32/15 w sprawie uchwalenia zmiany w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Gryfów Śląski – aktualnie opracowywany jest dla 

części południowej miasta plan , jest on w trakcie realizacji.  

 

4. Uchwała Nr VII/ 33/15 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Gryfów Śląski na lata 2015 – 2017 – program jest realizowany.  

 

5. Uchwała Nr VII/ 34/15 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat 

dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania – po wykonaniu nowej nawierzchni 

drogi na ul. Rynek i ul. Bankowej zostanie uruchomiona strefa płatnego parkowania. 

Wymaga to jeszcze opracowania projektu organizacji ruchu oraz odpowiedniego 

oznakowania. Ma nadzieję, że od 1 sierpnia strefa ta zacznie funkcjonować.   

 

6. Uchwała Nr VII/ 35/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 roku – m.in. zwiększono plan 

dochodów i wydatków o kwotę 100.800,00 zł dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

na realizację przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rząsinach. Kolejna 

zmiana dotyczyła środków na sfinansowanie wynagrodzenia inspektora nadzoru zadania pn. 

„ przebudowa ciągu dróg gminnych w Gryfowie Śl. ul. Rybna i ul. Garbarska” oraz 

przebudowa ul. Targowej. Zwiększono również plan wydatków w przeznaczeniem na 

wykonanie i zamontowanie bramy w budynku remizy OSP w Uboczu – środki w ramach 

funduszu sołeckiego. Przeznaczono również kwotę 10.000 zł na zakup zabawek oraz pomocy 

dydaktycznych w szczególności do nauki języka obcego w przedszkolu oraz kwotę 5.159 zł 

pochodzącą z wynajmu pomieszczeń szkolnych z przeznaczeniem na wymianę okien w 

Gimnazjum. W ramach środków funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę 1.200 zł na zakup 

5 szt. drewnianych tablic ogłoszeniowych na potrzeby sołectwa Krzewie Wielkie. 

Zmniejszono plan wydatków w dziale „ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  o 

kwotę 8.728 zł na wykonanie kolejnego etapu elewacji budynku świetlicy wiejskiej w 

Uboczu – ponieważ zadanie to udała się wykonać za mniejsze środki, pozostałe środki 

zostaną przeznaczone na bramę wjazdową do OSP oraz na tabliczki kierunkowe z numerami 

posesji , ponieważ sołectwo to jest bardzo rozbudowane przestrzennie i niekiedy ciężko jest 

znaleźć określoną posesję.  

 

Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.  
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Na sesję przybył radny Pan Arkadiusz Cichoń. Od tej chwili w obradach sesji uczestniczy        

14 radnych.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w okresie 

między sesjami:  

 

Zarządzenie nr 44 dotyczyło powołania zespołu ds. wspierania inicjatyw lokalnych w Gminie i 

Mieście Gryfów Śl. – w ramach inicjatywy lokalnej wpłynęła jedna oferta ze Stowarzyszenia 

Rozwoju Rząsin  

 

Zarządzenie nr 45 dotyczyło wygaśnięcia członkostwa w Komisji Wyborczej nr 1 w Gryfowie 

Śląskim – jedna z osób zrezygnowała z pracy w komisji i należało to uregulować pod względem 

formalnym. 

 

Zarządzenie nr 46 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. „ Przebudowa ciągu dróg gminnych w Gryfowie Śl. ul. Rybna i 

ul. Garbarska ” – zadanie będzie realizowane ze środków powodziowych, przetarg został 

rozstrzygnięty, obejmuje nie tylko remont nawierzchni drogi , ale również budowę chodników 

oraz wymianę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Zwrócono się już z pismem do mieszkańców 

wspomnianych ulic informującym o wystąpieniu utrudnień w ruchu pieszym i kołowym.  

 

Zarządzenie nr 47 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2015r. – zwiększono plan 

dochodów i wydatków o kwotę 9.220 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków 

związanych z przeprowadzeniem wyborów Prezydenta RP.  

 

Zarządzenie nr 48 dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż 

nieruchomości niezabudowanej z prawem do zabudowy segmentu garażowego – dotyczy to 

ostatniej 27 działki pod budowę garażu przy ul. Żeromskiego. Działka została sprzedana, w 

najbliższych dniach zostanie podpisana umowa notarialna.  

 

Zarządzenie nr 49 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. „ Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w 

Gryfowie Śląskim” – przetarg został już rozstrzygnięty, inwestycja będzie realizowana za kwotę 

2.265.721,46 zł jest to trzecia co do wielkości środków finansowych inwestycja w gminie po 

budowie hali sportowej i budowie wielospecjalistycznej przychodni zdrowia. Będzie to bardzo 

nowoczesna stacja, składająca się z 5 kontenerów, będą również zbiorniki żelbetonowe na wodę. 

Nowa stacja będzie połączona z obecną stacją szczególnie z zespołem pompowym. Czas 

realizacji – do końca października br.  

 

Zarządzenie nr 50 dotyczyło wyznaczenia komisji przetargowej na sprzedaż nieruchomości  - 

lokalu mieszkalnego w budynku nr 14 w Krzewiach Wielkich ( budynek dawnej szkoły ) – I 

przetarg był nieskuteczny, zostanie obniżona cena o 10 %. Kolejny przetarg odbędzie się w 

sierpniu br.  

 

Zarządzenie nr 51 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2015r. – zwiększono kwotę 

na naprawę i montaż hydrantów oraz na sfinansowanie wydatków związanych z utrzymaniem 

szaletu miejskiego w okresie od maja do września br. Zmniejszono plan dochodów i wydatków 

w zakresie pomocy społecznej o kwotę 10.000 zł na zajęcia w centrum integracji społecznej są to 

środki z budżetu państwa  

 

Zarządzenie nr 52 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac związanych z 

inwestycją pn. „ Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych o pełnej konstrukcji podatnej  
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i półsztywnej z podbudową i warstwą jezdną w miejscowości Rząsiny gmina Gryfów Śląski” . 

Inwestycja była realizowana częściowo z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych . W dniu 

jutrzejszym odbędzie się odbiór. 

 

Zarządzenie nr 53 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac związanych z 

inwestycją pn. „Przebudowa drogi gminnej w Uboczu” . Inwestycja była realizowana ze 

środków powodziowych . Odbiór nastąpi również w dniu jutrzejszym.  

 

Zarządzenie nr 54 dotyczyło wyznaczenia komisji przetargowej na sprzedaż nieruchomości  

niezabudowanej w obrębie Proszówka pod zabudowę domków jednorodzinnych. Pierwszy 

przetarg był nieskuteczny. Ogłoszony zostanie drugi przetarg.  

 

Do informacji w sprawie Zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 5  

 

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :  

 

Radny Ryszard Sawczak 

- W imieniu mieszkańców ul. Nad Stawami w Gryfowie Śl. zwrócił się z prośbą o naprawę  

dużej wyrwy w  brzegu potoku „Oldza” pod wiaduktem kolejowym oraz o zamontowanie we 

wspomnianym wiadukcie oświetlenia, ponieważ po zmroku jest tam bardzo ciemno.  

- Zwrócił się z prośbą o zainstalowanie znaku drogowego informującego o tzw. „ślepej ulicy” 

na ul. Wojska Polskiego przy wyjeździe w stronę Jeleniej Góry. Dodał, iż dość często 

wjeżdżają tam TIR-y, a następnie cofają utrudniając ruch innym pojazdom w tym rejonie 

miasta.  

- W imieniu rodziców dzieci do lat 2 zasygnalizował problem przyjmowania do przedszkola 

dzieci w wieku od 2 lat. Spytał jakim przepisem prawnym jest to uregulowane.  

 

Radna Marta Wilas  

Zwróciła się z prośbą o informację w sprawie remontu dróg powiatowych w Młyńsku na 

odcinku Młyńsko – Gajówka oraz Młyńsko – Proszówka .  

 

Radna Bożena Burak  

W imieniu mieszkańców poruszyła sprawę działki nr 31 w Gryfowie Śl. i posesji przy niej 

zlokalizowanej,  jest to również  droga dojazdową na ul. Rzecznej, gdzie istniejąca skarpa w 

obecnym stanie stwarza niebezpieczeństwo ( spod kół samochodów odpryskują kamienie ). 

Ponadto spływająca woda z pól jest wielkim utrudnieniem dla tych mieszkańców, ponieważ 

woda spływa bezpośrednio na ich drogę, z drogi zabiera kamień co powoduje, że droga ta jest 

ciągle w złym stanie technicznym nie nadającym się do jazdy. Ponadto w rejonie tym jest 

ciemno, świeci się tam jedna czy dwie lampy i mieszkańcy nie czują się bezpiecznie.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał czy Ogrody Działkowe „Sielanka” w dalszym ciągu nie płacą za wywóz śmieci ? Czy są z 

tego tytułu wyciągnięte jakieś konsekwencje ? Tym bardziej, że Ogrody Działkowe „ Na 

Horyzonie” wnoszą taką opłatę.  

 

 

Radny Edward Ciupa  

Spytał czy pobocze i rów naprzeciwko remizy OSP w Uboczu przy drodze powiatowej będzie 

naprawiany ?  
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Radny Jarosław Stępiński  

Nawiązując do parkingu przy ul. Żeromskiego zwrócił się z prośbą, aby w miarę możliwości 

dokonać oznaczenia pól parkingowych oraz odwodnienia parkingu, ponieważ po opadach 

deszczu stoi tam woda – nie ma żadnego odpływu.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

- Spytał, czy na ul. Sikorskiego jest możliwość ustawienia kontenera na odpady BIO ?  

- Znak drogowy o zakazie ruchu pojazdów powyżej 3,5 t na ul. Kolejowej w dalszym ciągu 

nie został poprawnie ustawiony. W związku z tym chciałby uzyskać informację, kiedy to 

zostanie zrobione ?  

- Zjazd z ul. Sikorskiego do bloku przy ul. Kolejowej 21 b jest uszkodzony. Wspomniana 

droga  wykonana jest z kostki, gdzie po środku tej drogi kostka ta się mocno zapada. Zwrócił 

się z prośbą o zbadanie przyczyny tego stanu rzeczy oraz o naprawę.  

 

 

Ad. 6  i  7 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Wspomniał, iż w Strategii Rozwoju Gminy Gryfów Śl. przyjętej w ubiegłym roku znajduje się 

rozdział poświęcony turystyce skondensowany w trzech celach strategicznych – rozwój turystyki 

jako element pobudzenia gospodarczego, promocja infrastruktury turystycznej, wspieranie 

inicjatyw sprzyjających rozwojowi turystyki. Na kanwie tego powstał projekt programu 

turystycznego zagospodarowania gminy i miasta na lata 2015 – 2020 . Do tej pory turystyka w 

gminie nie była mocno postrzegana ponieważ było wiele ważniejszych spraw do załatwienia 

chociażby w zakresie służby zdrowia – budowa przychodni, w zakresie kultury i sportu – 

budowa Europejskiego Centrum Informacji, budowa hali sportowej. Tak więc turystyka zawsze 

pozostawała gdzieś z boku . Środki w budżecie gminy przeznaczone na turystykę wynoszą 

10.000 zł – 8.000 zł na usługi i 2.000 zł na zakupy. Są to środki minimalne a wręcz można 

powiedzieć że zerowe. Głównym zadaniem Strategii w zakresie turystyki jest pobudzenie 

gospodarcze oraz możliwość zachęcenia do zwiedzania miasta mając na względzie znaczną ilość 

zabytków, ale również tras turystycznych, które tak do końca nie są jeszcze zagospodarowane i 

właściwie oznakowane. Martwi fakt, że w nowych rozdaniach środków unijnych środki 

przeznaczone na turystykę na Dolnym Śląsku są bardzo znikome. Środki na turystykę będą 

poszukiwane w takich programach jak Europejska Współpraca Terytorialna Polska – Niemcy i 

EWT Polska – Czechy.  

Dodał, iż w przekazanych materiałach nie ujęto powstania Europejskiego Centrum Informacji 

Turystycznej Przedgórza Izerskiego w Gryfowie Śl. które mieści się naprzeciwko ratusza 

zbudowane ze środków Polsko – Czeskich. Nieszczęściem jest, że nie można się dopracować 

stałej obsługi pracy wspomnianego centrum w soboty i niedziele. W okresie wakacyjnym 

Centrum jest czynne w soboty, natomiast należałoby doprowadzić do tego, aby było czynne 

również w niedziele co ważne jest dla turystów, którzy szczególnie przyjeżdżają w soboty i w 

niedziele. Związane jest to jednak z finansami.  

W całej historii 25-lecia samorządu największym błędem i nieszczęściem było sprzedanie w 

1994 r. za 16.000 zł ruin zamku „Gryf” w Proszówce – największej atrakcji turystycznej gminy 

w sensie dziedzictwa kulturowego. Niemożliwość dogadania się z właścicielem w różnych 

sprawach m.in. na temat wykorzystania obiektu dla promocji gminy, turystycznego 

zaktywizowania obiektu itp. stanowi taki największy „ból” dla gminy. Pomimo licznych 

procesów sądowych i działań Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nie udało się do tej pory 

odzyskać tego obiektu. Właściciel żąda 7 ha ziemi położonych przy trasie Jelenia Góra – 

Zgorzelec w zamian za ten obiekt , bądź też wydzierżawianie tego obiektu do celów 

turystycznych za dość dużą kwotę 200.000 zł rocznie. Warunki te nie są przez gminę do 

przyjęcia i ta niestety największa głupota samorządu mści się , ponieważ jedna z największych  
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atrakcji jeśli chodzi o dziedzictwo kulturowe została zaprzepaszczona, jest to obiekt prywatny, 

nie wiadomo tak do końca co się tam dzieje. Być może jeszcze raz z zespołem radców prawnych 

z udziałem konserwatora zabytków i gminy dojdzie do jakiegoś procesu, ponieważ obecny 

właściciel zobowiązał się w ciągu dwóch lat do właściwego zabezpieczenia a tego nie czyni.  

Zaproponowany projekt turystycznego zagospodarowania gminy jest projektem otwartym, 

dlatego prosi o wnoszenie dalszych propozycji przez radnych i obecnych na sali gości, by w tej 

kadencji nadać turystyce odpowiedniej rangi i wykorzystać przeznaczone na ten cel środki 

unijne w najbliższym okresie programowania do 2020 roku.  

Burmistrz GiM przedstawił kolejno proponowane do realizacji zadania.  

Projekt programu turystycznego zagospodarowania Gminy gryfów Śląski na lata 2015 – 2020 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

W dalszej części posiedzenia zaprezentowano krótki film promujący Gminę Gryfów Śl. 

zrealizowany przez Pana Mariusza Dragana.  

 

Następnie radny Pan Grzegorz Piejko poinformował, iż tydzień temu wspólnie z radnym 

Panem Mateuszem Królakiem przejechali rowerem i sfilmowali trasę pieszo – rowerową 

wzdłuż prawej strony rzeki „Kwisy” i Jeziora „Złotnickiego” do zapory Czocha.. Zdaniem 

radnych jest to trasa, która ma duże możliwości turystycznego zagospodarowania. Można ją 

rozpocząć z gryfowskiego rynku lub z parku przy ul. Partyzantów. Radny zaprezentował, krótki 

film z przejechanej trasy ukazujący możliwości utworzenia trasy pieszo – rowerowej, punktów 

widokowych oraz walory krajobrazowe.  

 

Pan Mirosław Zdulski - menager ds. projektów w Euroregionie „Nysa” 

Poinformował o możliwościach pozyskania środków finansowych z funduszy unijnych m.in. z 

małych projektów inwestycyjnych do 33.000 euro z których warto niektóre rzeczy sfinansować. 

Natomiast projekt, który jest proponowany jest projektem dużym w którym uczestniczy bardzo 

wielu partnerów. Po stronie czeskiej szlak prowadziłby przez Liberec, Jablonec na Polanę 

Izerską. Pierwotny plan był taki, aby dalszy szlak prowadził przez Szklarską Porębę, Starą 

Kamienicę, Wleń, Lwówek, Bolesławiec, Nowogrodziec, Zgorzelec, Bogatynię. Jednak 

Szklarska Poręba wycofała się z tego projektu w związku z tym w wyniku dalszych uzgodnień 

proponuje się przebieg szlaku po Polskiej stronie – Świeradów, Mirsk , Gryfów Śl. , Olszyna, 

gmina wiejska Bolesławiec, miasto Bolesławiec, Osiecznica, Nowogrodziec, Lubań, gmina 

wiejska Zgorzelec. Kwota jaka będzie do wykorzystania po Czeskiej stronie 2,5 mln. euro i taka 

sama a może nawet do 3 mln. euro po stronie Polskiej . Jest na to duża szansa, należy jednak 

pamiętać, że w celu drugim zapisane jest dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze, gdzie w 

podcelach zapisane są ścieżki rowerowe przy czym szlak rowerowy powinien być tak 

przeprowadzony, aby umożliwić rowerzyście dotarcie do obiektów kultury materialnej i 

przyrodniczej. Obiekty te nie muszą być na trasie, mogą być oddalone od niej 200 – 300 m , ale 

na skrzyżowaniu powinna być informacja, gdzie ten obiekt jest. Euroregion Nysa chce wziąć na 

siebie koordynacje całego projektu, przesyłanie informacji oraz wykonanie tablic 

informacyjnych, aby były jednakowe na całym szlaku. Jest jeszcze kwestia do dyskusji, czy 

gminy chciałyby przejąć na siebie wykonanie stojaków na rowery.  

 

W dalszej części obrad na prośbę Burmistrza GiM głos zabrał Pan Dariusz Majchrowski – 

pracownik UGiM . Poinformował, iż Gmina Gryfów Śl. od lat prowadzi zakrojony proces 

rewitalizacji .  

W prezentacji multimedialnej przedstawił obiekty , które zostały już zrewitalizowane a także  

potencjał turystyczny, który można wykorzystać do ożywienia gospodarczego. Jednym z 

obiektów, który czeka na rewitalizację jest park przy ul. Partyzantów. Założenia dokumentacji z 

roku 1988  zakładają odtworzenie stawu, który obecnie jest zasypany , remont mostku, budowę 

kręgu tanecznego , odtworzenie i utwardzenie ścieżek spacerowych, budowę zespołu zabaw  
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dziecięcych, budowa estrady parkowej, zainstalowanie małej architektury i oświetlenia oraz 

inwentaryzację dendrologiczną. W tej chwili już wiadomo, że istnieją możliwe źródła 

dofinansowania na tego typu zadania – jest to program Polska – Saksonia oś I ( wspólne 

dziedzictwo naturalne i kulturowe ) W tej osi znajduje się 21 mln. euro . Przykładowe działania 

to tworzenie i promocja wspólnych produktów sieci informacyjnej , rozbudowa istniejącego 

sytemu ścieżek krajobrazowych, kulturowych i rowerowych. Drugi program to program 

Republika Czeska – Polska oś II w której znajduje się najwięcej środków 135 mln. euro  - 

rozwój potencjału przyrodniczego i kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia , zachowanie 

odnowa atrakcji kulturowych i przyrodniczych ukierunkowanych na wykorzystanie 

zrównoważonego rozwoju wspólnego pogranicza, działania w zakresie infrastruktury w celu 

transgranicznego udostępniania i wykorzystania kulturowego i przyrodniczego dziedzictwa 

przygranicznego, opracowania studyjne strategii zmierzające do wykorzystania zasobów 

przyrodniczych i kulturowych – jest to ciekawy typ działania ponieważ pozawala, aby przed 

przystąpieniem do realizacji samego zadania wypracować wspólnie z partnerem koncepcję 

rewitalizacji parku , bądź też koncepcję utworzenia ścieżek rowerowych czyli dokumentacja, 

spotkania partnerskie, wymiana dobrych praktyk.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż sprawa sposobu rewitalizacji paku przy ul. Partyzantów jest sprawa jak zwykle 

otwartą. Dziś zostało to tylko zasygnalizowane, że planuje się do tego powrócić. W br. postara 

się znaleźć środki na wykonanie dokumentacji na rewitalizację wspomnianego parku, niech 

będzie już gotowa , a w najbliższych latach może uda się ją zrealizować. Park ten znajduje się 

blisko centrum miasta , wszystkie imprezy i uroczystości organizowane w rynku można by było 

przenieść do tego parku , gdzie byłoby bezpieczne miejsce do organizacji imprez plenerowych. 

Ponadto wspomniał, iż ważne jest udostępnienie dla turystów Centrum Informacji Turystycznej 

w soboty i w niedziele szczególnie w sezonie turystycznym, a także wyposażenie CIT w  

wydawnictwa promocyjne naszej gminy. Warto by było również wykonać pamiątkę turystyczną 

z Gryfowa Śl., ponieważ obecnie jeśli nawet ktoś chciałby kupić jakąś pamiątkę z Gryfowa, to 

nie ma właściwie nic. Należałoby ogłosić konkurs na pamiątkę turystyczną Gryfowa. 

Najnowszym pomysłem jest e-luneta – wirtualne punkty widokowe. Planuje się przeznaczyć na 

to 2.000 zł. Polega to na tym, że firma przygotuje dla gminy 3 miejsca, które w postaci 

odpowiedniej aplikacji  będzie można „ściągnąć” poprzez telefon komórkowy i oglądnąć  co jest  

w okolicy. Tymi miejscami będzie ratusz., wzgórze Leopolda ze szlakiem papieskim i to co 

widać z tego miejsca, oraz obszar Jeziora Złotnickiego. Znane są już miejsca, gdzie można by 

było to umieścić, będzie to również postęp w promocji miasta i okolic.  

Wspomniał również, iż do projektu turystycznego zagospodarowania gminy chciałby dodać 

jeszcze dwa zadania, które pojawiły się w trakcie tj. – odtworzenie szlaku, ścieżki do 3 krzyży 

pokutnych w Krzewiach Wielkich . Niegdyś była to ścieżka rowerowa, później właściciel 

gruntów zaorał ją i nie ma tam dojścia. Są to jedyne krzyże pokutne, które znajdują się na terenie 

naszej gminy, dlatego warto je udostępnić turystom. Drugie zadanie, które do tej pory pozostaje 

w sferze marzeń to poszukiwanie atrakcji turystycznej. Jest duży teren – 7 ha po byłej cegielni i 

od lat poszukiwana jest atrakcja turystyczna jaką mają inne miasta. Niestety do tej pory Gryfów 

nie miał szczęścia do pomysłu i ludzi, którzy w tym zakresie mogliby zainwestować. Dlatego też 

zwrócił się z prośbą do radnych, aby tak jak się zaangażowali w ścieżki turystyczne również w 

tym zakresie zgłaszali swoje pomysły, aby zrobić coś co przyciągnęłoby turystów.  

 

Pan Jakub  Feiga - Zastępca Dyrektora Biura Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej we 

Wrocławiu  

Dziękując za zaproszenie na niniejszą sesję poinformował, iż DOT jest stowarzyszeniem 

podmiotów zarówno gmin jak i przedsiębiorców oraz innych organizacji pozarządowych 

zainteresowanych turystycznym rozwojem Dolnego Śląska jako całości.  Stowarzyszenie 

zajmuje się promocją turystyki a nie inwestowaniem w turystykę ze względu na to, że nie  
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dysponują takimi środkami. Mogą jedynie wspomóc gminę w realizacji programu turystycznego 

poprzez poprowadzenie gminy do odpowiednich osób w DOT lub do podmiotów z którym 

współpracują w zakresie przyjętych w programie celów. Jeśli chodzi o pomysł tworzenia ścieżek 

rowerowych popiera go obiema rękami , jest to bardzo dobry kierunek tym bardziej, że na 

terenie Dolnego Śląska nie ma zbyt wielu odrębnych ścieżek rowerowych np. po nasypach 

dawnych tras kolejowych ( jest ich łącznie ok. 30 – 50 km na całym Dolnym Śląsku ). Jeśli 

chodzi o park jest to inwestycja infrastrukturalna , którą chętnie widzieliby zrealizowaną w 

pakiecie działań promocyjnych, które DOT będzie podejmował wspólnie z gminą. Dobrym 

pomysłem jest również stworzenie jakiegoś gadżetu . Dodał, iż kiedyś organizowany był przez 

DOT kurs pamiątkarza . Chętnie później udostępni kontakty do osób, które to realizowały, aby 

zaprosić je również do konkursu. Oznakowanie gminy połączyłby z kwestią informacji 

turystycznej, ponieważ tablice są elementem  informacji turystycznej. Elementem działalności 

DOT jest również promocja na targach turystycznych, jednak każdy zdaje sobie sprawę z 

kosztów wystąpień targowych typu Warszawa czy Poznań , nawet targi Wrocławskie do 

najtańszych metod promocji nie należą, dlatego też zaprosił gminę do uczestnictwa wspólnie z 

DOT w imprezach plenerowych, w których DOT będzie brał udział np. mistrzostwa w płukaniu 

złota w Złotoryi, święto ceramiki w Bolesławcu, święto mąki we Wrocławiu. Imprezy są na 

terenie całego Dolnego Śląska i jest to coś co ma zrównoważyć mniejsze nakłady finansowe 

jakie wydatkowali by na targi ,a jednocześnie pozwoli dotrzeć do aktywnych turystów 

weekendowych, którzy uczestniczą w tych imprezach. DOT dysponuje swoim namiotem, całą 

logistyką tak więc zapraszają do współuczestnictwa. Spokojnie pracownik danej gminy może z 

DOT-em współuczestniczyć w tej formie promocji, po wcześniejszej rezerwacji miejsca w 

wybranej imprezie, ponieważ liczba miejsc w namiocie jest ograniczona. Jeśli chodzi o działania 

w świecie wirtualnym są przez DOT bardzo rozbudowywane m.in. ze względu na ograniczenia 

finansowe na różnego typu druki materiałów tradycyjnych oraz na dużą skuteczność takich 

działań. W tej dziedzinie również zaprosił do połączenia sił , wymiany informacji i 

przekazywania materiałów promocyjnych co pozwoli na zwiększenie oddziaływania.  

 

Pan Bogdan Ludkowski – właściciel Hotelu „Stacja nad Kwisą” w Gryfowie Śl.  

Podziękował za zaproszenie na sesję poświęconej tematyce, która jest mu bardzo bliska. 

Wspomniał, iż największe wrażenie wywarła na nim dysproporcja środków – 3 mln. euro na 

polską stronę Gór Izerskich i 10.000 zł w budżecie gminy. Wszystkim zależy na tym, aby w 

gminie było życie i jak najwięcej zainteresowanych ludzi bo wszystko co nas otacza broni się 

samo – potencjał przyrodniczy, potencjał historyczny, który trzeba pokazywać i zaczynać 

najprostszymi środkami – np. aby można było w soboty , czy w niedziele wejść do Centrum 

Informacji Turystycznej, do ratusza , do kaplicy Schaffgotschów w kościele, być może do 

jeszcze innych ciekawych zakamarków w mieście i pokazać to, co jest niepowtarzalne. Warto by 

było utworzyć tablice historyczne z opisem co w danym miejscu się działo, „bajka historyczna 

regionu” – historyczność miejsca na styku cywilizacji, państw, dynastii itp. Ważne jest również 

to, aby w Informacji Turystycznej była dostępna informacja ile kosztują bilety, jakie są godziny 

otwarcia w jakim czasie itd. Jeśli chodzi o szlaki turystyczne idzie dużo „pary w gwizdek” , 

mapa jest potrzebna, folder też jest potrzebny , ale musi też być turysta, który dziś jest w zaniku, 

zachodzi degeneracja cywilizacyjna. Warto by było wziąć mapę gminy i najbliższej okolicy i 

spróbować przejechać się rowerem . Wytyczone są szlaki, jednak nie są one oznaczone i 

zbłądzić można zaraz przy pierwszym rozjeździe. Najważniejszą sprawą jest dostępność 

obiektów dla turysty. Należy zwrócić uwagę również na to, że polski turysta nie jest zbyt 

zamożny może więc udałoby się ponegocjować z poszczególnymi właścicielami obiektów i 

stworzyć jakiś bilet regionalny. Zanim kiedyś uda się wypracować jakąś atrakcję turystyczną na 

terenie starej cegielni, to na dzień dzisiejszy ważne jest, aby turysta czuł się tutaj przyjaźnie – że 

tu się go wita, że jest tablica z opisem i że tu jest otwarte i można coś zobaczyć. Turysta nie 

może być traktowany jak intruz. Turystyki najwięcej jest w propagandzie, w „gadaninie” a mało  
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jest konkretów.  Na przykład wielkie pieniądze przeznaczono na nabrzeża Bobru w Lwówku Śl. 

ale tak naprawdę nie ma gdzie przyzwoicie zrzucić kajaka na spływ Bobrem. Pałac w 

Biedrzychowicach, gdzie mieści się szkoła - piękny obiekt , jest tablica z historią ale obiekt jest 

niedostępny mimo że siedzi Pan portier i mógłby za drobną opłatą otworzyć wejście do holu 

pałacu , do chociaż jednej sali. Jeśli ktoś jest turystą i zwiedza region, to chciałby jak najwięcej 

zobaczyć. Kolejna sprawa dotyczy obozów sportowych. Organizowane są obozy letnie i obozy 

zimowe, przyjeżdżają grupy, jednak obiekty sportowe nie są dostępne np. siłownia w 

Gimnazjum , czy sala gimnastyczna jest tylko dla młodzieży szkolnej . Zrozumiałe jest , że 

wszystko kosztuje, występuje jednak często taka niemoc administracyjna. Dlatego prosiłby o 

likwidację tych wszystkich barier i pootwieranie drzwi, nastawienie ludzi życzliwie – nie za 

darmo. Jest to proces na lata , gmina jest tak pięknie położona, jest tak wiele atrakcji naturalnych 

i historycznych, wszyscy jednak muszą na równi być zaangażowani.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Ad. 8  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji. 

 

Ad. 9  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, iż drugim tematem niniejszej sesji jest 

funkcjonowanie klubów i stowarzyszeń sportowych na terenie Gminy Gryfów Śląski. 

Zaproszenie na sesję przyjęło dwóch przedstawicieli klubów sportowych - Pan Paweł Kaczmar – 

Prezes Klubu Sportowego „Atleta” w Rząsinach oraz Pan Marek Makowski – Prezes Rady 

Gminnej Ludowych Zespołów Sportowych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby oddać głos każdemu z przedstawicieli 

klubów sportowych by przedstawili krótko informację na temat funkcjonowania danego klubu.  

 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Marek Makowski – Prezes Rady Gminnej Ludowych 

Zespołów Sportowych  

Przypomniał pokrótce historię tenisa stołowego w Gryfowie Śl. Wspomniał, iż prawdziwy tenis 

stołowy powstał w Gminie Gryfów Śl. 38 lat temu , kiedy to działacze KS „Gryfex” 

zorganizowali turniej „Błękitni” Krzewie Wielkie – KS Jelenia Góra. Wtedy właśnie powstał KS 

„Gryfex” z połączenia „Błękitni” Krzewie Wielkie oraz grupy inicjatywnej na terenie Gryfowa 

Śl. Rozpoczęto rozgrywki w lidze wojewódzkiej. W II sezonie 1978 / 1979 klub zakończył 

rozgrywki w lidze wojewódzkiej na I miejscu i awansował do III ligi. W III lidze drużyna 

walczyła przez kolejne 4 lata. Po tym okresie drużyna ponownie spadła do ligi wojewódzkiej, 

gdzie w rozgrywkach uczestniczyła kolejne 4 lata. W latach 90 zawodnicy tułali się po różnych 

klubach głównie w Świeradowie. W 2003 roku ponownie reaktywowała się drużyna tenisa 

stołowego „Błękitni” Krzewie Wielkie . Obecnie drużyny grają w lidze IV , V  i  VI znajdując 

się rok rocznie mniej więcej w środku tabeli. W br. rozpoczęła się działalność szkółki tenisa 

stołowego . Do szkółki zapisało się 26 adeptów tego sportu. Najmłodszy chłopiec ma 5 lat , a 

najstarszy 12 lat. Zajęcia treningowe prowadzone są 2 razy w tygodniu. W okresie wakacyjnym 

zawodnicy mają przykazanie zdobywać kondycję ogólnoruchową, kondycję fizyczną , natomiast 

trening techniczni zostanie wznowiony jesienią. Szkółka prowadzona jest przez bardzo dobrego 

trenera , jest nim Michał Kowalski mający duże osiągnięcia w tym sporcie  m.in. - członek kadry 

województwa lubuskiego i kadry Polski tenisa stołowego w latach 2001 – 2011, wielokrotny 

medalista Mistrzostw Województwa Dolnośląskiego i Lubuskiego w tenisie stołowym, brązowy 

medalista Mistrzostw Polski kadetów w grze pojedynczej w 2006 r. , brązowy medalista 

Mistrzostw Polski młodzików w 2004r. , zawodnik ekstra klasy drużyny Lukas - Górki Noteckie 

w sezonie 2006 /2007. Posiada uprawnienia instruktorskie, a prowadzone przez niego zajęcia  
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cieszą się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży. Chodzi o to, aby młodzież poprzez 

zabawę zachęcać do uprawiania tej dyscypliny sportu, która ma wiele zalet a jednocześnie 

technicznie jest bardzo trudną dyscypliną sportu i trzeba tu włożyć wiele pracy, aby coś 

osiągnąć, przy tym uczy samodyscypliny, odrywa od komputerów co jest niewątpliwą zaletą.  

W latach ubiegłych drużyna tenisa sportowego była być może zbyt zamkniętą grupą , nie 

prowadzono zajęć dla młodzieży , dla dzieci – było to wadą , jednak uległo to zmianie. Dzięki 

Radzie Miejskiej drużyna otrzymała środki finansowe, natomiast dzięki przychylności Pani 

Dyrektor otrzymali dwa stoły w tym jeden nowy , dzięki czemu mogą uczestniczyć w 

rozgrywkach ligowych. Zaprosił wszystkich chętnych i miłośników tego sportu na spotkania  

ligowe tenisa stołowego. W najbliższy piątek będą rozgrywali o godz. 18.30 spotkanie 

towarzyskie z drużyną z Jeleniej Góry.  

Jeśli chodzi o drużyny piłkarskie LZS zarówno „Rolnik” Rząsiny jak i „Zryw” Ubocze nie 

uczestniczą obecnie w rozgrywkach piłkarskich.  

 

Pan Paweł Kaczmar – Prezes Klubu Sportowego „Atleta” w Rząsinach  

Poinformował, iż klub funkcjonuje od roku 1997. Sam również był zawodnikiem tego klubu. 

Najlepszym okresem dla klubu były lata 1997 – 2002 ponieważ był wyż demograficzny i było 

dużo chętnych zawodników. Dwóch zawodników było nawet w kadrze narodowej . Sam również 

w swoim czasie zdobył tytuł Mistrza Polski. Na dzień dzisiejszy jest coraz mniejsze 

zainteresowanie lekkoatletyką , która wymaga dużo wysiłku , praktycznie dzień w dzień trzeba 

wybiegać dziesiątki kilometrów co nie jest zbyt atrakcyjne dla dzieci. Od kilku lat klub skupia 

się jedynie na organizacji biegu w Rząsinach z okazji „Powitania Wiosny”. Kilka lat wcześniej 

były również organizowane biegi przełajowe najpierw w Gryfowie, później w Uboczu jednak 

teraz już nie ma na nie zainteresowania, nie ma chętnych do uczestnictwa w tych zawodach.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń – trener w Uczniowskim Klubie Sportowym 

W imieniu Pana Prezesa Wojciecha Matusewicza przeprosił za jego nieobecność na sesji w 

związku z chorobą i zwolnieniem lekarskim. Wspomniał, iż wszyscy radni otrzymali pisemną 

informację z działalności klubu, dlatego też doda tylko, że UKS działa od 1995 roku zmieniał się 

charakter tego klubu – początkowo były tam sekcje – lekkoatletyczna i piłki siatkowej 

dziewcząt, sekcja lekkoatletyczna była dość mocno rozwinięta , dziewczęta brały udział m.in. w 

Mistrzostwach Polski w biegach przełajowych. Później klub zmienił swój charakter dołączyła 

sekcja piłki nożnej i przez 4 lata była również sekcja szachowa. Obecnie jest tylko sekcja piłki 

nożnej skupiająca ok. 50 dzieci  w wieku od 5 roku życia do 12 lat w 4 grupach , które trenuje 

dwóch trenerów . W 2014 r. podpisano porozumienie z klubem „Gryf” w wyniku którego 

zawodnicy przekazywani są do grupy młodzików klubu „Gryf” , gdzie już dalej odbywa się 

szkolenie do wieku trampkarza i juniora. W UKS trzy grupy co 2 tygodnie odbywają rozgrywki 

w formie turnieju. Turnieje te są nadzorowane przez Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Jeleniej 

Górze. Natomiast grupa młodzików bierze udział w rozgrywkach, gdzie rozgrywa mecze w 

terenie. Treningi odbywają się na dwóch obiektach – przy ul. Lwowskiej na boisku koło firmy 

Pana Matusewicza oraz na „Orliku”. Ponadto rozgrywane są mecze młodzików na stadionie 

miejskim. Wszystkie dzieci są ubezpieczone, treningi odbywają się praktycznie przez cały rok , 

jedynie w miesiącu lipcu jest przerwa.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż wszystkie kluby działają jako stowarzyszenia, są zarejestrowane albo w 

Starostwie Powiatowym albo w Sądzie we Wrocławiu i pełna ocena działalności poszczególnych 

klubów należy do członków tych klubów podczas zebrań sprawozdawczo – wyborczych, albo w 

ramach udzielania corocznego absolutorium. Niemniej jednak ponieważ gmina w ramach umów 

jakie podpisuje z klubami w wyniku ogłaszanego co roku konkursu Burmistrza GiM, chciałby 

się odnieść do zadań, które gmina powierza klubom do realizacji.  

 



 

 

-        11       - 

 

Z uwag ogólnych, chciałby prosić , aby zgodnie z umową szczególnie jeśli chodzi o punkt 

dotyczący promocji gminy stosować logo na koszulkach, banerach na różnych imprezach – nie 

we wszystkich klubach jest to jeszcze praktykowane , dlatego chciałby prosić, ponieważ chce 

kontrolować na meczach mistrzowskich – czy jest logo gminy, czy jest jakiś zapis na afiszach, że 

dotowano z budżetu gminy. Druga uwaga to kwestia – więcej na rzecz środowiska w sensie 

popularyzacji innych dyscyplin sportowych bądź też, które są wiodące w danym klubie. Brakuje 

np. otwartych mistrzostw gminy w poszczególnych dyscyplinach i tu w stosunku do innych 

miast, nasza gmina jest bardzo uboga. Bardzo się cieszy, że LZS „Błękitni” w Krzewiach 

Wielkich podjęli się prowadzenia szkółki dla dzieci i młodzieży. Zwrócił się z prośbą do klubu ,  

aby do końca br. zarejestrowali się jednak jako stowarzyszenie, ponieważ Rada Gmina 

Zrzeszenia LZS w tej chwili jest fikcją ponieważ obecnie w zasadzie jest tylko jeden klub, 

pozostałe niby istnieją, a de fakto ich nie ma. Upadek sportu wiejskiego jest totalny na terenie 

gminy. Jest prośba do radnych, do sołtysów, być może udałoby się zabezpieczyć jakieś środki z 

funduszy sołeckich, ponieważ część z klubów popadało z powodu braku nawet tych znikomych 

środków finansowych na zakup piłki czy siatki. Może udałoby się reaktywować chociaż dwa 

klubu – w Rząsinach i w Uboczu, gdzie są boiska sportowe. Ważne jest, aby był lider wokół 

którego zawsze się coś będzie działo. Może udałoby się znaleźć takich liderów.  

Uczniowski Klub Sportowy obchodzi w tym roku 20-lecie swojej działalności co jest dużym 

sukcesem. Należy pochwalić ten klub za bardzo dobrze przygotowane materiały na konkurs 

ogłaszany corocznie przez gminę. Materiały przygotowane są wzorcowo, na wysokim poziomie 

łącznie z dziennikiem zajęć, udokumentowaną pracą wolontariuszy. Organizowane turnieje 

powodują, ze środowisko wie, że klub istnieje.  

Szkolny Związek Sportowy w zasadzie obejmuje dwie placówki oświatowe – Gimnazjum i 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych. W działaniach tego związku nie występuje 

żadna ze szkół wiejskich, a tam na pewno również są jakieś talenty. Największym sukcesem 

Związku jest zajęcie III miejsca na Mistrzostwach Dolnego Śląska w piłce plażowej, gdzie dwie 

dziewczynki osiągnęły ten sukces po wodzą trenera Pana Krzysztofa Babiaka. Jest to duży 

sukces.  

Klub Sportowy „Gryf” ma bogatą historię, w przyszłym roku obchodzić będzie 70-lecie klubu. 

Dużym plusem jest podpisanie porozumienia z Uczniowskim Klubem Sportowych. 

Dotychczasowa bratobójcza walka między klubami się zakończyła za co chciał bardzo 

podziękować. Teraz przekazywanie zawodników po wyszkoleniu młodzików jest czymś 

normalnym. Podziękował również za społeczne wyremontowanie domku klubowego. To co 

zrobił obecny Zarząd, zrobił więcej niż poprzednie zarządy oczywiście przy współpracy gminy, 

która dofinansowała remont, ale wiele spraw zostało załatwionych sumptem gospodarczym przy 

pomocy również sponsorów. Co do uwag - są drobne uwagi co do wyglądu samego stadionu i 

czystości. Ponadto zaproponował, aby ze strony klubu było organizowanych więcej turniejów na 

rzecz „dzikich” drużyn. Zbliżają się wakacje w związku z tym warto byłoby się zastanowić nad 

organizacją turnieju dla tych drużyn, chyba że nie ma takiego zapotrzebowania.  

Akademia Umiejętności Piłkarskiej funkcjonuje od półtora roku, ma sporo sukcesów 

sportowych, organizowali również turniej z okazji Dnia Dziecka. Akademia Piłkarska 

prowadzona jest i rozliczana za pośrednictwem oddziału w Katowicach, jego zasady 

funkcjonowania są nieco inne niż pozostałych stowarzyszeń, jednak gmina wsparła Akademię 

dofinansowaniem w wys. 4.000 zł . W br. ogólna dotacja na kluby sportowe była większa o     

10. 000 zł nie jest to zbyt wiele, ale nawet jeśli kwota ta byłaby podwojona , to również 

zostałaby spożytkowana tym bardziej, że sprzęt sportowy z roku na rok drożeje.  

Generalnie nie jest źle, chciałoby się więcej , ale to co jest w warunkach Gryfowa możliwe , to 

jest realizowane. Można pomarzyć o powrocie do piłki ręcznej, do szachów – muszą się jednak 

narodzić zawodnicy, działacze, pasjonaci, którzy to „pociągną”. W zasadzie sport gryfowski nie 

ma Ośrodka Sportu i Rekreacji , utrzymywany jest sumptem społecznym i należy wyrazić  
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ogromne podziękowanie, że tym ludziom się chce, bo zdecydowana większość animatorów 

sportu, prezesów pracuje społecznie.  

Natomiast jeśli chodzi o rekreację, należy pójść w kierunku placów zabaw, urządzeń fitnes na 

wolnym powietrzu. Pierwszy przykład już jest w Wieży i trzeba iść w tym kierunku, aby 

funkcjonowało to w każdym sołectwie, oraz na obszarze miasta przynajmniej dwa takie punkty. 

Należy dążyć do tego, aby w przyszłych latach stwarzać miejsca przyjazne dla ludzi.  

 

Ad. 10  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Pan Daniel Koko – Przewodniczący Rady Powiatu Lwóweckiego  

Nawiązując do piłki nożnej w gminie wspomniał, że wszyscy jako radni  powinni „uderzyć się w 

pierś” i pomyśleć co z tym zrobić na przyszłość, bo obecnie nie jest dobrze. W innych gminach 

drużyny są w A klasie, w B klasie , natomiast Gryfów znajduje się w okręgówce, w Uboczu , 

gdzie jest ponad 1000 mieszkańców nie ma w ogóle drużyny, w Rząsinach również nie ma 

drużyny, w Proszówce nie ma drużyny, w Krzewiu Wielkim nie ma i nigdy nie było , dzięki 

Panu Makowskiemu jest chociaż tenis stołowy, w Wolbromowie również nie ma drużyny i nigdy 

nie było.  Jest to nieprawdopodobne, aby przy takiej liczbie i takim skupisku mieszkańców jakie 

jest w Uboczu i w Rząsinach zamarła piłka nożna. Zaapelował, aby na bazie gminy powstała 

komisja kultury, sportu, bo takiej komisji nie ma, a która diagnozowałaby , bo dziś nie czas i nie 

miejsce, aby diagnozować, dlaczego tak się dzieje. Pan Burmistrz wspomniał, że nie ma liderów 

– zgadza się z tym , ale należy zadać pytanie dlaczego tych liderów nie ma ? Dlaczego w innych 

gminach są , a w Gryfowie nie ma ? Czy tu mieszkają inni ludzie, czy nie ma w nich 

zaangażowania, czy nie podoba im się piłka nożna jako sport i wolą inne  dyscypliny ? Nie 

można koło tego tematu tylko tak przejść, powinniśmy  wyjść z tego tematu z jakąś refleksją i 

wnioskami na przyszłość, jako decydenci również w sprawach sportowych powinniśmy zająć 

jakieś stanowisko i spróbować zbudować coś na przyszłość, aby ta sytuacja, która jest obecnie 

nie miała miejsca i nie trwała tak dalej. Gryfów już jest pośmiewiskiem w skali Powiatu 

Lwóweckiego jeśli chodzi o piłkę nożną w sołectwach. Prawdopodobnie na  Dolnym Śląsku nie 

ma takiej gminy w której sołectwo nie reprezentuje żadna drużyna na najniższym szczeblu klasy. 

Czy nie należałoby się z tym tematem zmierzyć i odpowiedzieć sobie na pytanie , dlaczego tak 

się dzieje ? Gdzie popełnione zostały błędy ? Zachęcił do dyskusji, do refleksji i do wyciągnięcia 

wniosków na przyszłość.  

 

Radny Michał Niebieszczański  

Wspomniał, iż smutne jest, że na całe Województwo Dolnośląskie Gmina Gryfów Śl. ma 164 

miejsce, czyli ostatnie. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM oraz do Rady Miejskiej, aby 

podjąć jakieś działania. Dodał, iż w Uboczu poprzednie władze klubu, zadłużyły klub i są tam 

problemy natury finansowej , ale spotkał się w ostatnim czasie z chłopakami, których przyszło 

ponad 20 i którzy pytali co z drużyną w Uboczu ? Czy w ogóle jest jakakolwiek szansa, aby coś  

stworzyć. Ze sprawami organizacyjnymi np. koszenie boiska czy inne , poradziliby sobie sami , 

chodzi głównie o kwestie finansowe – np. opłacenie sędziów. Z transportem też by sobie 

poradzili, bo każdy ma dziś samochód. Zwrócił się z prośbą o pobudzenie sportu na terenie 

gminy. Zadeklarował swoje zaangażowanie nawet jako lider jeśli chodzi o reaktywację drużyny 

w Uboczu. Zaproponował również połączenie drużyn z Ubocza i z Rząsin w celu wspólnego 

działania.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do infrastruktury sportowej na terenie gminy przypomniał, iż jest stadion miejski , 

kompleks boisk „Orlik” , który jest jedynym miejscem, gdzie młodzież się spotyka oraz halę 

sportową, która jest bardzo oblegana. Spytał czy jest możliwość, aby w przypadków klubów  
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sportowych, hala była dla nich bardziej dostępna w sensie obniżenia kosztów wynajmu. Dodał, 

iż spora część dotacji dla klubów sportowych  z budżetu gminy na prowadzenie zajęć z dziećmi 

przeznaczana jest na opłaty z tytułu wynajmu hali. Spytał również, czy w budżetach gminy na 

przyszłe lata będą planowane środki z myślą o pozyskiwanie środków z Urzędu 

Marszałkowskiego na restrukturyzację lub budowę obiektów sportowych ? Gmina Gryfów Śl. do 

tej pory nie skorzystała z tych środków. Dodał również, iż w Urzędzie Marszałkowskim jest 

ciekawy projekt „ Dla Królowej Sportu” – budowa „Orlika” lekkoatletycznego z 200 m bieżnią. 

Na terenie gminy są tereny , które można by było na cel przeznaczyć np. teren za M-GOK. 

Dobrym pomysłem są również siłownie na powietrzu . Mieszkańcy pytają, kiedy u nas takie 

powstaną. Obydwa parki miejskie są do tego dobrym miejscem. Należałoby również pomyśleć o  

seniorach np. gmina Mirsk opłaca zajęcia aerobiku dla kobiet, które przychodzą na zajęcia 2 razy 

w tygodniu. Należy się zastanowić jak wyjść do ludzi, aby chętnie uczestniczyli w życiu 

sportowym gminy.  

 

Pan Marek Makowski  

Nawiązując do wypowiedzi radnego Niebieszczańskiego wspomniał, iż jest przedstawicielem 

Rady Miejsko - Gminnej LZS i rozumie, że „Zryw” Ubocze chce reaktywować drużynę. Tak 

wiec Rada LZS musi sama sobie odpowiedzieć na pytanie, czy jest w stanie aktualizować 

wniosek, wystąpić do władz miejskich o aneksowanie umowy, musiałyby się znaleźć na to 

środki . Gotów jest uczestniczyć w spotkaniu grupy inicjatywnej. Grupa ta musiałaby opracować 

preliminarz swoich wydatków, z czym są one związane, plan potrzeb a wtedy zostaną 

sporządzone stosowne dokumenty, które jest w stanie jako przedstawiciel Rady LZS 

przygotować i złożyć do władz gminy, jednak czy sekcja zostanie wsparta będzie zależeć już 

tylko od Rady Miejskiej.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Spytał, czy gmina wejdzie w projekt „Delfinki” ?  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, iż dochody z tytułu wynajmu hali sportowej wynoszą prawie 28.000 zł . W związku 

z tym spytał, czy część tych środków nie mogłaby być przeznaczona na sport ? Obecnie środki te 

trafiają w całości do Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury.  

 

Pan Daniel Koko  

Wspomniał, iż poprzez sport można również rozwinąć turystykę. Dlatego też zaapelował do 

radnych, aby nie szczędzić środków finansowych na sport. Rozumie, że nie zrobi się tego z 

miesiąca na miesiąc czy z roku na rok. Tematy te są ze sobą powiązane. Nie chciałby również, 

aby dzisiejsza sesja była jedną z wielu sesji i odbyła się tylko po ty by się odbyła, ale aby 

wyciągnąć z tej sesji wnioski i podjąć na przyszłe lata działania.  

 

Radny Zygfryd Borkowski  

Nawiązując do spadku GKS „Gryf” z klasy okręgowej wspomniał, iż na niniejszym spotkaniu 

powinni być przedstawiciele klubu i wytłumaczyć się dlaczego jest taka sytuacja. Z tego co wie 

zespół był naprawdę dobry , gdzie więc tkwi przyczyna, że „Gryf” zaliczył spadek. Mając taki 

potencjał piłkarzy , trener również mimo młodego wieku zajęcia prowadził wzorowo, dlaczego 

więc doszło do spadku klasy, jest to dla niego niezrozumiałe ?  

Wracając jeszcze do obiektu , jego zdaniem stadion dalej jest w złym stanie. To, że 

wyremontowano sanitariaty to bardzo dobrze, ale na zewnątrz stadion jest ruiną. Sama płyta 

boiska również wymaga renowacji ( samo koszenie trawy 2-3 razy w tygodniu nie jest 

przygotowaniem boiska do gry ) . Bramki są zardzewiałe, obskurne, nie miał kto ich pomalować, 

nie mówiąc już o ich wymianie bo jest to duży koszt, ale można by było się nad tym pochylić i 

coś z tym zrobić. Trybuny również nie są w najlepszym stanie.  
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Dlatego też pyta jeszcze raz, dlaczego dziś nie ma żadnego przedstawiciela tego klubu, bo 

miałby kilka pytań. Pozostaje pytanie do Pana Burmistrza, co można dalej z tym obiektem 

zrobić? Z tego co wie można pozyskać jakieś środki na renowację płyty i całej infrastruktury 

wokół boiska. Co roku przyjeżdżały drużyny na obozy sportowe, była m.in. Ślęza Wrocław 

jednak nawet nie korzystali z tego obiektu , bo trenowali na boisku Pana Matusewicza , albo na 

„Orliku” . Widać płyta stadionu nie nadawała się nawet do treningów. Uważa, że jako Rada 

Miejska skoro „Gryf” otrzymał największa dotację z budżetu gminy powinna rozliczyć Zarząd 

tego klubu, dlaczego jest tak, a nie inaczej. Rozumie, że wszystko zależy od pieniędzy i powinny 

one być jeszcze większe, ale nie można komuś zabrać, żeby dołożyć jeszcze do „Gryfa”. Uważa, 

że w ramach przyznanej dotacji ( 80.000 zł ) powinni się dobrze zagospodarować.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Poinformował, iż w dniu wczorajszym rozmawiał z prezesem „Gryfa” i poprosił go o 

przedstawienie najpilniejszych potrzeb. W efekcie tego otrzymał e-mailem kosztorys na 28.000 

zł obejmujący wymianę dwóch bramek, zainstalowanie dwóch łapaczy za tymi bramkami, oraz 

wymianę dwóch wiat dla trenerów. W związku z tym spytał, czy w ramach programu rozwoju 

bazy sportowej na lata 2015 – 2017 gmina mogłaby skorzystać z tego programu przy 15% 

wkładzie własnym ?  

 

Radny Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej  
Przypomniał, że w latach 80-tych prezesem klubu był któryś z dyrektorów zakładów pracy i jeśli 

była jakaś potrzeba, to zakład przekazywał określone środki, udostępniał autobus itp. i jakoś to 

wszystko funkcjonowało. Na dzień dzisiejszy prezesami są „zwykli” ludzie , którym ciężko jest 

znaleźć sponsorów na pokrycie tych wszystkich kosztów. W tamtych czasach np. jeśli zawodnik 

grający w „Gryfie” wygrał w niedzielę mecz, to w poniedziałek miał wolne od pracy. Dlaczego 

obecnie jest tak jak jest , bo zwyczajnie po prostu nie ma na to pieniędzy. Pozostaje teraz 

kwestia, czy w przyszłym roku znajdą się większe pieniądze, bo od lat dotacje są na zbliżonym 

poziomie, a wszystko drożeje.  

 

Radny Michał Niebieszczański  

Spytał, czy ciągniczek do koszenia trawy został zakupiony tylko dla „Gryfa” , czy jest na usługi 

całej gminy i można nim kosić boiska sportowe w Uboczu i w Rząsinach ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do wcześniejszych wypowiedzi, zwrócił się z prośbą do radnych, aby wzięli pod 

uwagę możliwości finansowe gminy. Do każdego przedsięwzięcia trzeba dołożyć. Nie tak 

dawno wybierane były priorytety na najbliższe 4 lata. Nie jest tak, jak to zostało powiedziane. 

Brał pod uwagę kwestię boiska lekkoatletycznego finansowane dla „Królowej Sportu” – środki z 

Województwa wynoszą 50 % , jednak nie więcej jak 300.000 zł. Gmina musiałaby dołożyć 

drugie 50 % . Prosi więc, aby wskazać z czego zabrać ? To samo dotyczy kolejnych rzeczy. 

Nawiązując do wypowiedzi Pana Daniela Koko i Pana Michała Niebieszczańskiego 

poinformował, że miesiącu lutym br. kiedy były rozpatrywane wnioski, wpłynął wniosek z 

Ubocza, skład zarządu był 5-cio osobowy pod wodzą Pana Mariana Baszaka i 4 kolegów Pana 

Baszaka z Olszyny . Można było zabrać dla „Gryfa” 10.000 zł i przeznaczyć dla Ubocza, ale 

pytanie jest dla kogo ? Jeśli Pan radny Niebieszczański razem z Panem Koko znajdą 4- 5 

członków zarządu, którzy zechcą grać , to razem z Panią Skarbnik Gminy znajdzie 5.000 zł. bo 

tyle trzeba by było na sezon od sierpnia do końca roku , aby uruchomić tę drużynę. Tylko trzeba 

znaleźć tych ludzi. Jeśli chodzi o koszenie ciągniczkiem, jest to niemożliwe, bo obecnie 

zarośnięte boisko w Uboczu nie wie czy nawet kosiarka rotacyjna by wykosiła. Wspomnianym 

ciągniczkiem można kosić taką trawę, jaka jest obecnie na stadionie. Dodał , iż Związek Piłki 

Nożnej na jego prośbę anulował wszystkie kary jakie były dla Ubocza, wszystkie poszły w 

niepamięć. Teraz klub miałby szansę zacząć wszystko od zera.  
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Jeśli chodzi o infrastrukturę sportową – przydałoby się wybudować jeszcze „Orlik” przy Szkole 

Podstawowej w Gryfowie , bo jest na to miejsce, jednak obecnie dofinansowanie wynosi tylko 

30 % natomiast 70% jest już po stronie gminy. Jeśli będzie inicjatywa, żeby zabrać środki z 

budowy stacji uzdatniania wody, czy z remontu dróg, które obecnie są wykonywane, to nie 

będzie się upierać , prosi jednak , aby patrzeć na możliwości finansowe, bo nie jest tak jak 

wspomniał Pan radny. Dlaczego gmina nie zgłosiła się do poprawy bazy sportowej ? – ponieważ 

patrząc na strategię i na to co się dzieje, gminę na to przez najbliższe 2 lata nie stać. Być może w 

roku 2017 będzie gminę stać jak już dokona się poprawy gospodarki wodnej i kanalizacyjnej. 

Co do braku oferty dla seniorów, oczywiście gmina może się nimi zająć, jednak do tej pory było 

brak inicjatywy. Jest Związek Emerytów i Rencistów, jest Polski Komitet Pomocy Społecznej 

niech wyjdą z inicjatywą – są programy, są granty – dlaczego nie pozyskują ? Wszystko ma 

zrobić gmina ? Niech się zaangażują, przecież gmina nie będzie pracować za seniorów. M-GOK 

otrzymał polecenie, aby przygotować na wakacje zajęcia nie tylko dla dzieci, ale również dla 

seniorów. Propozycje mają być przedstawione do końca czerwca br.  

Co do sprawy „Delfinka” – programu dotyczącego małych pływalni – też o tym słyszał, i można 

go zrealizować, ale znowu jest kwestia wkładu własnego gminy.  

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Zygfryda Borkowskiego wspomniał, iż nie gra w klubie 

„Gryf” i nie ma wpływu na ich wyniki. 10 lipca br. odbędzie się Walne Zebranie można przyjść i 

zapytać, tam jest forum rozliczeniowe , to nie jest rola ani uprawnienie Rady Miejskiej, aby w 

dniu dzisiejszym rozliczać trenera dlaczego klub spadł do niższej klasy. Co do braku obecności 

na niniejszej sesji przedstawicieli klubu „Gryf” wspomniał, że Przewodniczący Rady Miejskiej 

wysłał zaproszenie. Nie wie czy mogli być, czy nie mogli być, czy się usprawiedliwiali – tego 

nie wie. Co do obecnego stanu stadionu miejskiego , nie nazwał by tego, że jest on w ruinie. 

Oczywiście wiele jest do zrobienia. Na lata 2017 – 2018 do programu bazy sportowej można się 

zgłosić, natomiast czy będzie gminę na to stać, będzie na ten temat rozmawiać i rozważać.  

Jeśli chodzi o sprawę odpłatności za halę sportową oraz kosztów ponoszonych na jej utrzymanie 

zostanie rozważona z Panią Skarbnik Gminy i kierownictwem gminy. Obawia się jednego – że 

jeśli hala zostanie udostępniona po jakiś promocyjnych cenach dla klubów sportowych, a są 

również propozycje innych grup osób indywidualnych, że pozakładają kluby, aby korzystać z 

różnych udogodnień , to może dojść do sytuacji, że w Gryfowie powstanie 10 czy 15 klubów 

sportowych. Temat jednak zostanie rozważony.  

Wszędzie decydują ludzie. Gdyby nie zapał, i zaangażowanie pojedynczych osób w 

poszczególnych klubach , to tych klubów również by nie było i byłoby jeszcze gorzej. Gmina 

może jedynie pomóc wspierając je finansowo.  

Jeszcze raz wspomniał, że jeśli Ubocze zadeklaruje, iż wznowi rozgrywki z nowym składem 

Zarządu gwarantującym fakt przystąpienia do rozgrywek , to postara się 5.000 – 6.000 zł znaleźć 

w budżecie gminy, bo największe koszty wiążą się z rejestracją zawodników, z opłatą sędziów i 

zakupem sprzętu a w Uboczu trzeba zaczynać teraz od zera, gdyż nie ma tam obecnie żadnej 

bazy tak więc może nawet 10.000 zł nie wiadomo czy by wystarczyło na początek.  

 

Pan Daniel Koko  

Nawiązując do wypowiedzi Burmistrza GiM wspomniał, że nie może się zgodzić z niektórymi 

przedstawionymi przez Burmistrza faktami. W kwestii sportu nie chodzi tylko o Ubocze, ale o 

całą gminę, ale jeśli wzorujemy się na Uboczu to przedstawi kilka faktów – 4 – 5  lat temu w 

Uboczu prezesem klubu był Pan Mizgier Rafał i jego zarząd nieźle funkcjonował w sensie 

wzorowego utrzymania obiektu sportowego czym można było się pochwalić w całym okręgu . 

Dlaczego jednak ta grupa młodych ludzi zrezygnowała ? Ponieważ sądzili, że jeśli klub 

zafunkcjonuje, a oni włożą w to swoje serce , to będą mieli większe wsparcie gminy , bo 

pewnych spraw finansowych niestety nie da się samemu przeskoczyć. W takich 

miejscowościach jak Ubocze, Rząsiny trudno jest znaleźć takiego lidera, który mógłby wszystko 

zorganizować i dołożyć do tego jeszcze z własnej kieszeni. Czy brak środków nie „zabija” 

właśnie takich liderów ? W Uboczu był lider , któremu nieźle szło, ale zrezygnował z braku  
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środków. W Rząsinach również był prezes – Pan Rafał Mierzwa i z tego co wie on również 

zrezygnował z tego względu , że nie miał już środków na zakup wody do picia , na wyjazd 

zawodników, czy na opłaty sędziowskie. Dlatego zrezygnował i nie ma sportu w Rząsinach. 

Problem ten nie istnieje od jednego roku 2 czy 3 lat, ale od kilkunastu lat i należy się zastanowić 

jak go rozwiązać. Tego dziś się nie rozwiąże, bo faktycznie dziś nie ma  pieniędzy, ale prosi by 

nie przedstawiać takich argumentów, że nie ma lidera , nie ma ludzi i nie ma możliwości by coś 

stworzyć, że dajcie człowieka , to gmina da pieniądze. Otóż NIE – bo jak był człowiek , to wtedy 

nikt nie zastanawiał się, czy daje się na tyle wystarczająco środków, by to utrzymać. Wtedy 

wszyscy byli zadowoleni, że to funkcjonuje , że jest ładnie wykoszone boisko, że przyjechała 

drużyna z zewnątrz i mówiła jak to u nas jest fajnie. Nikt jednak się nie zastanawiał jakim jest to 

kosztem , z czyich pieniędzy , często z poświęceniem czasu i budżetu rodzinnego. Wtedy 

należało bardziej otwarcie wyjść do tych ludzi, dbać o tych liderów . Dziś „mleko zostało 

rozlane” i ciężko jest , aby zrodził się jakiś lider, nie jest to jednak niemożliwe, tylko my jako 

samorządowcy przy planowaniu budżetu powinniśmy to zrozumieć , a aby to zrozumieć jego 

zdaniem powinna powstać komisja  sportu w Gryfowie Śl.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odnosząc się do wypowiedzi Pana Koko przypomniał, iż w minionej kadencji została powołana 

Rada Sportu , każde stowarzyszenie desygnowało do niej swojego przedstawiciela . Odbyło się 

jedno posiedzenie Rady, na drugie posiedzenie tej Rady przyszło dwie osoby , a na kolejne - 1 

osoba. Nie zamierza powoływać  Rady ds. kultury fizycznej , ponieważ to się nie sprawdziło. 

Jest takie powiedzenie: „ jak nie wiesz co zrobić, powołaj zespół” . Pan Koko doskonale wie ile 

jest środków finansowych np. w budżecie powiatu i ile rada powiatu przeznacza pieniędzy na 

sport. Generalnie wszędzie jest brak pieniędzy. Reasumując wspomniał, że jeśli dojdzie do 

spotkania w Uboczu, będą osoby, które chciałyby się tym zająć, to gmina na pewno pomoże.  

 

Radny Zygfryd Borkowski  

Nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Pana Burmistrza i rozliczania Zarządu „Gryfa” 

nadmienił, iż rozumie, że na Walnym Zebraniu Zarząd przedstawi sprawozdanie ze swojej 

dwuletniej działalności , ale środki dla klubu przyznała Rada Miejska i Burmistrz, więc przed 

kim mają się tłumaczyć – przed członkami klubu, czy przed głównymi sponsorami, którzy 

utrzymują ich przy życiu ? O to mu chodziło.  

 

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż Zarząd GKS „Gryf” rozlicza się przed klubem z całości swojej działalności. 

Natomiast , aby otrzymać dotację z budżetu gminy na przyszły rok, muszą się rozliczyć w 

gminie z dotacji, którą otrzymali. Są to dwie różne rzeczy.  

 

Pan Bogdan Ludkowski  

Wspomniał, iż sytuacja sportu w Polsce wszędzie jest taka sama. Należałoby zacząć od tego co 

się sprawdziło, przyniosło sukces gdzieś tam i nie wymaga pieniędzy. Nie w pieniądzach jest 

przysłowiowy „ pies pogrzebany”, ale w duchu i w klimacie sportowym. Może wystarczyłyby 

drużyny 5-cio osobowe w szkołach w Rząsinach, w Uboczu, które na kawałku boiska mogłyby 

grać , czy w małej sali sportowej, duch rywalizacji , duch sportowy między szkołami, między 

sołectwami – to może spowodować klimat, że będzie dla kogo robić ten sport. Była mowa o tym, 

że nie ma chętnych do biegania . Generalnie jest moda na bieganie, tylko trzeba to wypromować. 

Na przykład zamiast jednego koncertu w czasie „Kwisonaliów” zorganizować bieg na trasie 

wokół Zalewu Złotnickiego - jest to niepowtarzalna trasa. Należałoby się skupić, aby 

przygotować taki jeden bieg, który również wypromuje gminę. Byłby to bieg , którego nie ma w 

Polsce – w takim krajobrazie, z taką scenerią, w takich warunkach , na to muszą być chętni przy 

tej modzie na bieganie , z udziałem lokalnej młodzieży . Uważa, że trzeba szukać właśnie takich  
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rozwiązań, które nie generują zbyt wiele środków, biegacze mogą „przeczesać” trasę w czasie 

jednego biegu i połączy się przyjemne z pożytecznym. Obecnie będzie obóz sportowy Odry – 

Wrocław , grajmy więc sparingi, róbmy klimaty.  

 

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Przypomniał, iż zgodnie ze Statutem Gminy sprawy sportu leżą w kompetencji Komisji Sfery 

Budżetowej Rady Miejskiej. W związku z tym zaproponował, o ile będzie taka wola, 

zorganizowanie specjalnego spotkania wspomnianej komisji z udziałem przedstawicieli sportu 

jeszcze przed terminem składania wniosków do projektu budżetu gminy na przyszły rok w celu 

omówienia zagadnień związanych ze sportem w gminie, niech by wypowiedzieli się prezesi 

klubów , czy inne osoby związane ze sportem w gminie.  

 

Na tym dyskusję na temat funkcjonowania klubów i stowarzyszeń sportowych na terenie Gminy Gryfów 

Śląski zakończono.  

 

 

Ad. 11  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji. 

 

Ad. 12 

 

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.  

udział wzięło 14 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   

 

1. Uchwałę nr VIII/36/15 w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów 

na ławników  

w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie  

wstrzymującym się. 

 

2. Uchwałę nr VIII/37/15 w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla  

Gminy i Miasta Gryfów Śląski ”  

w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach  

wstrzymujących się. 

 

3. Uchwałę nr VIII/38/15 w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Gryfów 

Śląski w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – Partnerstwo Izerskie” z siedzibą w 

Uboczu.  

w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach  

wstrzymujących się. 

 

4. Uchwałę nr VIII/39/15 w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski 

do określania wysokości opłaty za korzystanie z szaletu publicznego.  

w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach  

wstrzymujących się. 

 

5. Uchwałę nr VIII/40/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok. ( wraz z autopoprawką )  

w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach  

wstrzymujących się. 
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6. Uchwałę nr VIII/41/15 w sprawie przyjęcia „Programu Turystycznego Zagospodarowania 

Gminy Gryfów Śląski” na lata 2015 – 2020.  

w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach  

wstrzymujących się. 

  

Ad. 13  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  

 

I. Pan Marek Makowski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl.  

 

Poinformował, iż postara się udzielić informacji na temat najważniejszych zadań  

inwestycyjnych i remontowych.  

Odpowiadając na pytanie radnej Marcie Wilas poinformował, iż 2 tygodnie temu otrzymano 

oficjalną odpowiedź Pana Wojewody Dolnośląskiego w sprawie wniosku o wyrażenie zgody na 

wykonanie dodatkowych zadań remontowych w ramach oszczędności przetargowych na 

środkach, które otrzymano jako promesę. Pan Wojewoda powiadomił, że do odwołania środki te 

są wstrzymane , tak więc nie wiadomo czy będzie możliwość realizacji tych zadań w roku 2015. 

Przypomniał, iż w protokole szkód powodziowych remont drogi z Proszówki do Młyńska i dalej 

do Chmielenia został ujęty w 2013 roku i nie ma obaw, że nie będzie można otrzymać środków 

na ten cel w przyszłym roku. Planuje się to zrobić w tym roku, natomiast czekają na odpowiedź 

Pana Wojewody. Natomiast jeśli chodzi o wykonanie nowej drogi z Młyńska do Gajówki jest już 

dokumentacja projektowa na to zadanie . Kosztorys opiewa na kwotę 960.000 zł . W tej chwili 

na ten cel są zgromadzone środki na kwotę 560.000 zł jest to za mało w związku z tym nie 

można ogłosić przetargu . Robiono rozeznanie u różnych wykonawców, którzy nie są w stanie 

złożyć oferty tak korzystnie cenowo. Być może Starostwo Powiatowe będzie mogło przeznaczyć 

nieco większe środki na to zadanie.   

Jeśli chodzi o drobniejsze sprawy poinformował, iż planowane są remonty cząstkowe dróg 

powiatowych m.in. na ul. Rzecznej. W dniu jutrzejszym będą również remontowane pobocza w 

Uboczu frezowiną pochodzącą z ul. Bankowej i ul. Kolejowej. Na drobne pytania odpowie w 

przerwie.  

 

Korzystając z okazji poinformował również o planowanym remoncie chodnika na ul. Kolejowej, 

który Gmina Gryfów Śl. dotuje w całości i przekazała już na ten cel środki. Przetarg został już 

ogłoszony w miniony piątek. Kosztorys inwestorski wynosi 380.000 zł . Termin realizacji tego 

zadania początkowo zakładano na 30 września, jednak został on przesunięty na 30 października. 

Powodem tego jest to, że w projekcie przewidziano wykonanie dwóch pasów zieleni – pomiędzy 

krawędzią jezdni a pasem dla pieszych i drugi po drugiej stronie. Sam chodnik ma mieć 

szerokość dwóch metrów, natomiast w celu prawidłowego wykonania tego chodnika należy 

dokonać wycinki 15 drzew . Obawia się, że Dyrektor Regionalny Ochrony Środowiska zgodnie z 

przepisami przyśle tu swoich przedstawicieli do oceny wycięcia wspomnianych drzew i może 

być ciężko z uzyskaniem zgody na tą wycinkę. Na pewno będą wymuszane inne rozwiązania 

projektowe i tu może być kłopot z samym uzyskaniem zgody. Ponadto może być kłopot z 

zamiarem natychmiastowego wycięcia tych drzew w okresie lęgowym. Pomimo tych wszystkich 

okoliczności termin zakończenia zadania planuje się na koniec października br.  

 

II. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl.  

 

Radnemu Ryszardowi Sawczakowi 

Nawiązując do opieki nad dziećmi do lat 3 poinformował, iż przyjęta jest ustawa w tym zakresie. 

Natomiast o szczegółach naboru dzieci do przedszkola poinformuje Pani Teresa Wolska – insp. 

ds. infrastruktury społecznej.  
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Pani Teresa Wolska  

Poinformowała, iż warunki opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 określone są w odrębnej 

ustawie. Nie jest to ustawa o systemie oświaty, która określa jakie warunki powinny być w 

przedszkolu. W przedszkolu w Gryfowie Śl. nie ma żłobka jako takiego. Jest jedna grupa tzw. 

„żłobkowa” , ale ona funkcjonuje jako relikt poprzedniego systemu. W momencie kiedy chciano 

by wydzielić grupę żłobkową i stworzyć z tego żłobek bądź tworzyć nowe grupy żłobkowe 

należałoby już stosować przepisy nowego rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

dotyczącego warunków jakie muszą być spełnione w żłobku. W momencie kiedy ta grupa dla 

dzieci najmłodszych tzw. „żłobkowa”  funkcjonuje w starym układzie przy przedszkolu 

wymagania są mniej rygorystyczne, bo dotyczą jeszcze starych przepisów. W momencie 

otwierania nowych grup byłoby konieczne spełnienie wszystkich warunków zawartych w 

przepisach prawnych. Jak co roku, w tym roku również do grupy żłobkowej były przyjmowane 

tylko dzieci dwuletnie. Opieką przedszkolną objęte są dzieci, które od 1 września  w roku 

kalendarzowym skończyły 3 lata. W szczególnych przypadkach przyjmowane są do przedszkola 

dzieci 2,5- letnie. Jest ustalony regulamin rekrutacji dzieci do przedszkola. W br. był duży 

napływ dzieci do grupy żłobkowej i 12 dzieci nie zostało przyjętych ( w tym dwoje dzieci spoza 

naszej gminy ). Przedszkole nie ma warunków technicznych i organizacyjnych do przyjmowania 

dzieci młodszych , dlatego przyjęto, że przyjmowane będą dzieci z roku 2013. Gdyby zostały 

przyjęte dzieci z roku 2012 zacząłby się problem, na jakich zasadach są te dzieci przyjmowane, 

ponieważ nie ma opracowanego regulaminu gdyż nie ma żłobka jako takiego w związku z tym 

nie ma podstaw prawnych, aby taki regulamin opracować. Tak więc dzieci przyjmowane są 

rocznikowo. W poprzednich latach jeśli chodzi o przyjęcia do najmłodszej grupy nie były 

przyjmowane pojedyncze przypadki 2, 3, 5 dzieci. Ponieważ rodzice złożyli do Urzędu GiM 

petycję o utworzenie grupy żłobkowej, a ponieważ nie ma podstaw ani prawnych , ani 

technicznych, aby taką grupę utworzyć, zaproponowano zgodnie z ustawą, utworzenie instytucji 

opiekuna dziennego – jest to osoba, która ma pod swoją opieką od 3 do 5 dzieci i tą osobę 

zatrudnia gmina. Zwrócono się do rodziców z zapytaniem, czy chcieliby skorzystać z takiej 

instytucji i w momencie kiedy będzie potwierdzenie czy rodzice chcą bądź nie chcą korzystać z 

tej formy opieki na dzieckiem , gmina będzie przystępować lub nie do organizacji dziennego 

opiekuna. Opiekun wyłaniany jest w drodze ogłoszonego konkursu, musi spełniać określone w  

ustawie warunki, musi przejść szkolenie 160 godzin. Zależeć to będzie od rodziców, czy są 

zainteresowani taką formą.  

 

Radny Ryszard Sawczak zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji na piśmie w zakresie 

przepisów od jakiego wieku przyjmowane są dzieci do przedszkola i do grupy żłobkowej.  

 

II. Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

 

Radnemu Ryszardowi Sawczakowi 

- Jeśli chodzi o wyrwę w brzegu potoku „Oldza” poinformował, iż za stan tego cieku 

odpowiedzialny jest Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Zostanie dokonane 

stosowne zgłoszenie w tej sprawie. Jeśli chodzi o ustawienie lampy pod wiaduktem jest to 

mało realne z dwóch powodów – po pierwsze droga, która prowadzi pod wiaduktem w 

ewidencji gruntów nie jest działką drogową tylko korytem rzeki i również jest we władaniu 

Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, dlatego położenie kabla 

podziemnego nie wchodzi w grę. Jedyna możliwość to kabel napowietrzny. W obecnej 

chwili nie jest w stanie powiedzieć jakie są warunki techniczne, ale drugim problemem może 

być zgoda właściciela wiaduktu na usytuowanie takiej lamy. Obawia się , że sprawa ta może 

okazać się nie do przejścia.  

- Co do umieszczenie znaku drogowego na ul. Wojska Polskiego , prawdopodobnie chodzi o 

ul. Boczną, gdzie faktycznie nie ma takiego znaku. Jeśli w budżecie gminy będą jeszcze 

środki przeznaczone na oznakowanie pionowe, taki znak zostanie zakupiony i ustawiony.  
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Radnej Bożenie Burak  

Poinformował, iż stan drogi , o której wspomniała Pani radna jest urzędowi znany od lat. 

Ubolewa nad tym, że jej stan jest taki jaki jest , ale realizowane są zawsze te zadania drogowe na 

które albo gmina otrzymuje dofinansowanie, albo liczba mieszkańców jest na tyle duża, że 

wymaga to zrobienia. Na wspomnianą drogę systematycznie przywożony jest kamień , bo 

faktycznie jest on wypłukiwany. Jedyną szansą na remont tej drogi jest zabezpieczenie 

odpowiedniej kwoty w budżecie gminy. Szacuje się, że koszt realizacji tego zadnia łącznie z 

oświetleniem wyniesie w granicach 50 – 80 tys. zł .  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoń  

Sprawa egzekucji opłat za wywóz śmieci od Zarządu Ogrodów Działkowych „Sielanka” trwa już 

sporo czasu. Wszelkie próby polubownego załatwienia tej sprawy niestety skończyły się na 

niczym. W związku z tym została podjęta decyzja o wszczęciu postępowania administracyjnego 

i wyegzekwowaniu zaległej opłaty w formie decyzji administracyjnej.  

 

Radnemu Jarosławowi Stępińskiemu 

Parking na ul. Żeromskiego jest w zarządzie gminy. Jeśli pozwolą na to środki finansowe, 

stanowiska postojowe zostaną wymalowane, niemniej jednak w pierwszej kolejności zostanie 

dokonane rozeznanie stanu nawierzchni wspomnianego parkingu.   

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

- Odnośnie ustawienia pojemnika na odpady BIO na ul. Sikorskiego poinformował, iż nie 

będzie z tym problemu.  

- Sprawa zapadnięcia się kostki na drodze będącej zjazdem do posesji nr 21 b przy ul. 

Kolejowej jest Urzędowi znana. Zadanie to jest wpisane do harmonogramu prac w ramach 

pozimowego remontu dróg gminnych. Niebawem wykonawca przystąpi do prac.  

- W sprawie poprawnego zamontowania znaku drogowego na ul. Kolejowej zostanie 

powiadomiony zarządca drogi – Zarząd Dróg Powiatowych w Lwówku Śl.  

 

Do udzielonych odpowiedzi nie wniesiono uwag.  

 

 

Ad. 14  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

1. Poinformował, iż Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski otrzymała podziękowanie za pomoc i 

zaangażowanie w przygotowaniu IX Festiwalu Piosenki Religijnej i Patriotycznej w Uboczu.  

2. Poinformował, iż wjeżdżając do miasta od strony miejscowości Wieża widać drzewa w 

miejscu, gdzie został wyremontowany mur obronny . Spytał czy one tam mają być, czy na 

tym pagórku będzie jakiś trawnik ? Zaczyna to wszystko brzydko wyglądać.  

Burmistrz GiM w odpowiedzi poinformował, iż w obecnym tygodniu jest zlecone koszenie we 

wspomnianym miejscu.  

 

Radna Marta Wilas  

Zaprosiła wszystkich na VIII edycję Święta Rodziny w Młyńsku, która rozpocznie się w 

najbliższą sobotę 27 czerwca br. o godz. 15.00 mszą świętą . W programie przewidziano 

wspólne śpiewanie pieśni biesiadnych, występy dzieci i młodzieży , odbędzie się sprzedaż 

pierogów wykonanych przez Koło Gospodyń Wiejskich, sprzedaż kiełbasek przez OSP, będzie 

również bufet oraz loteria fantowa.  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Przypomniał, iż na komisjach obiecał, że w dniu dzisiejszym będzie jeszcze rozważana sprawa 

ul. Przedszkolaków i przedszkola, pojawiła się jednak jeszcze jedna koncepcja , jutro będzie 

rozważona, potrzebuje więc jeszcze trochę czasu we wspomnianej sprawie. Trwają prace jeszcze 

nad jednym wariantem. Chciałby przedstawić swoją propozycję na planowanej sesji 

nadzwyczajnej w miesiącu lipcu br.  

 

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM  

Poinformował, iż w związku z zarządzeniem przez Prezydenta RP Referendum 

Ogólnokrajowego  w dniu 6 września br. zajdzie konieczność podjęcia do dnia 23 lipca br. 

uchwały o utworzeniu odrębnego obwodu głosowania w szpitalu w Gryfowie Śl.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

 

Ad. 15  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady VIII Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

 

 

 

        Protokołowała        Przewodniczył  

 

       Jolanta Kozdęba                             Robert Skrzypek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


